
 

 

Soru: Erkeğin süslenmesinin ölçüsü nedir? Metal saatlerin kullanılması caiz 

midir? 

Fetva 

İslam ziynet ve süslenme noktasında kadın ve erkeği ayırmış, altın ziynetleri ve ipek 

elbiseleri erkeklere haram kılarken kadınlar için serbest bırakmıştır. Bu noktada Allah 

Rasûlü صلى الله عليه وسلم bir eline altını bir eline de ipeği alarak, “Bu ikisi ümmetimin erkeklerine 

haram, kadınlarına ise helaldir.” buyurmuştur.1 Gümüş de altın gibi ziynet eşyası 

olduğundan cumhur ulemaya göre erkek için yüzük dışında caiz değildir.2 Sadece Allah 

Rasûlü صلى الله عليه وسلم erkekler için bir miskali (4.25 gram) geçmeyecek şekilde gümüş yüzüğe izin 

vermiştir.3 Allah Rasûlü’nün gümüş yüzüğe sınır koyması da esasında gümüşün erkek 

için caiz olmadığını göstermektedir. Altın ve gümüş dışındaki metallerden (bakır, 

demir, kurşun vs.) yapılan yüzükler de Hanefi mezhebinde Allah Rasûlü’nden صلى الله عليه وسلم gelen 

riveyetlerden dolayı caiz görülmemiştir.4 Nitekim Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم  demir yüzüğü 

cehennem ehlinin süsü(!) olarak, bakır yüzüğü de putların kokusunu taşıyan bir ziynet 

olarak vasıflamıştır.5 Buna binaen Hanefi fukahası altın ve gümüş dışındaki 

metallerden elde edilen ziynetlerin hem erkek hem kadın için caiz olmadığını 

söylemiştir.6  

Erkeğin ziyneti noktasında sadece yüzüğe izin verilip bunun da bir miskal ile 

sınırlandırılması göstermektedir ki İslam’da erkek için asıl olan süslenmekten ve takı 

takmaktan uzak durmaktır. Hanefi mezhebine göre bir miskale kadar gümüş yüzük caiz 

olsa da sünnet ya da müstehap değildir. Yukarıda da ifade edildiği gibi evla olan yüzük 

takmamaktır. Sadece kadı veya sultanda olduğu gibi bir ihtiyaca mebni olarak 

kullanılırsa sünnet olarak addedilebilir.7 Nitekim Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم de taktığı yüzüğü 

devlet başkanı vasfıyla mühür olarak kullanmıştır. Buna göre hangi maddeden olursa 

olsun erkeğin bileklik, kolye, küpe gibi kadınların kullandığı ziynetleri takması caiz 

değildir. Kişinin süslenme dışındaki maksatlarla üzerinde taşıdığı kemer tokası, gözlük, 

saat gibi eşyaların altın ve gümüş dışındaki metallerden olmasında bir beis yoktur. Zira 

bunlar takı değil, ihtiyaca binaen takılan eşyalardır. 
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